
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 27» 

(МДОУ «Детский сад № 27») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2023                                                                                                                                        № 120 

д.Б.Вруда 

По основной деятельности 

Об организации наставничества 

 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников, в 

целях организации наставничества над молодыми педагогами в ДОУ и оказания им 

методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить на 2023-2024 учебный год: 

– Каптюг В.А., воспитателя, зам.зав. по УВР наставником молодого специалиста 

Левкиной В.А., воспитателя 

2. Утвердить План работы педагога наставника на 2023-2024 учебный год по 

планированию, организации и содержанию деятельности индивидуальной работы с 

молодым специалистом 

3. Наставнику: 

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми в рамках Положения о системе 

наставничества педагогических работников, утверждённого приказом ДОУ от 14.02.2022 

№ 22; 

- предоставить отчёты о результатах наставничества на итоговом педагогическом совете. 

4.  Наставляемому педагогу: 

– изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей 

педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия. 

     5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего по УВР Каптюг 

В.А. 

 

 

 Заведующий ДОУ                                                                                                             Н.В.Петренко 

 

 


		2023-09-04T15:40:47+0300
	ПЕТРЕНКО НАТАЛЬЯ ВАЛЕНТИНОВНА




